
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Nomenclatorului stradal din Unitatea Administrativ Teritoriala Huedin. 

 

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară  din data de 25.11.2022. 

Autorităţile administraţiei publice locale au obligaţia ca, ulterior aprobării nomenclaturii stradale, precum şi 

ori de câte ori intervin modificări ale adresei administrative, să actualizeze elementele specifice nomenclaturii 

stradale şi să le introducă în RENNS, pentru ţinerea la zi a acestui registru, în condiţiile art. 5 alin. (3) din Legea nr. 

7/1996, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

Ținând seama de referatul nr. 9486/15.11.2022 înaintat de Haș Paul în calitate de architect al UAT oraș 

Huedin, prin care propune aprobarea Nomenclatorului stradal din Unitatea Administrativ Teritoriala Huedin. 

Luand in considerare proiecutl de hotarare nr. 9495/16.11.2022 înaintat de primar și avizat de comisia 

pentru amenajarea teritoriului la ședinta din data de 16.11.2022. 

In temeiul prevederilor  art. 5, alin.2, 3, art. 31 alin. (1), din Legea 7/1996 Legea cadastrului şi a publicităţii 

imobiliare, Art. 1, art.6  din HG 777/2016 privind structura, organizarea şi funcţionarea Registrului electronic 

naţional al nomenclaturilor stradale, art. 129, alin.1, 2, lit.c, alin.6, lit.c si art. 196 alin. 1, lit.a din OUG. nr. 57/2019  

privind Codul Administrativ,  

       H O T A R A S T E 

 

Art.1.Se aprobă Nomenclatorul stradal al Unitații Administrativ Teritoriale Huedin, conform anexei la 

prezenta hotarare.  

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințeaza Directia de urbanism din cadrul 

Primariei orașului Huedin.  

 

Nr.198/25.11.2022          Consilieri total:  15                       

                                Consilieriprezenţi: 13 

                        Consilier demisionar:      1 

    Consilieri absenți :   1 

Votat pentru:  13 

 

Preşedinte de şedinţă,          Contrasemnează, Secretar General UAT,                                                       

Dr. Fărcaș Cătălin                          Cozea Dan  


